ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

C 'n.,·n 1ft' Fpitác:m Pt'.\".wm

C2rtlf1c'J, ;· . .:-.ra 00 r:e'/idD-:: f;n~ ('

LE! lo' puiJilca:j~j 11') OU E:. n~"""b Uc-,u

.LiJL I 0 j L '\é)
(,-<_·-,C'· }_..._,' t '~--" ,-- --~ ---"--·-( -~~rr><W•<:l ExilC'J!lVd l1t! Rf:'(]ISir(, d<> :.. .. ·, .-·

i . -··l'"iilÇ<~(J dJ (' 85.<:! C1v1l ,to C~VV•·F:I~~i ,,-"

LEI N" if, }33 , DE lO DE MARÇO DE 2009

Altera os artigos 5" c 14 da Lei n"
8.320,d e 03 de setembro de 2007,
que institui o "Sistema Estadual de
Habitação de Interesse Social -
SEIIIS e o Conselho Estadual de
Habitação de Interesse Social, cria o
Fundo Estadual de Habitação e
Regularização Fundiária
FEHREF e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DA PARAÍBA;

Faço saber que o Governador do Estado da Paraíba adotou a
Medida Provisória no 119 de 29 de dezembro de 2008; que a Assembléia
Legislativa aprovou, e eu, Arthur Cunha Lima, Pr<>sidente da Mesa da
Assembléia Legislativa, para os efeitos do disposto no art. 63, * 3° c art. 62,
~ 7° da Constituição Estadual, com a redação dada pela Emenda
Constitucional no 06/1994, combinado com o § 2° do art. 6° da Resolução n°
982/2005. PROMliLGO. a seguinte Lei:

Art. I" Fica alterada a redação do art. so e do art. 14 da
Lei n" X.23U, de 03 de setembro de 2007. que passa a ser a seguinte

"Art. 5" O Conselho Estadual de llabitaçilo de Interesse
Social serà gerido por um Conselho Gestor. de caráh:r consuluvo c
deliberativo e tcrú a seguinte composição:

I - I (um) representante da Companhta 1-.studual de
llablta~ão Popular da Paraíba- CFIIAI';

11 -~ I (um) representante da Scactana de Estado da
lnlru~ I :,truturu:

111 ( Ulll) representante da s.xrdaria d<: Lstado do
I lcscnvolvnncnto Humano;

IV ·-· I (um) n.:pn..·sl~ntantc da Secretaria de l~stado das
·1:1n_an~as.

V - (um) n.::pn:sentantc da Cornpanhw lk .'\h_•.ua ._.
h~otos dc1 Paraiha- CJ\(ii:'PJ\;

Vl I (um) representante Jo lnsllluto de
f),·scnvnlnmcnln Mrn11cipal c Lstadual da Paraíba- IDEM F.

Vil- I (um) representante do Sindicato da lndustna Ja
Cnnstru1·c1o C1v1l · SINDUSCON;

VIII I (um) rcprcscntante do Consdho Rq!lnna! de
1 .n~~..·nhana. ArLJllltcturJ. c Agronomia Ja Paratha -- CRFA-PB.

pda morad1a.

XI- I (um) representante da llniwrs1daJc I cJcral Ja

F'
~2"
!i 3" .

,\o"t. -t" J\ instalação do Conscllm Estadual ,k llab1tac·c1o
~c dar~t por ato do Poder Ex~cutivo, após 30 dtas Ua \ 1g0nua J~...·sta l.l'l

P~1rá~rafo único- .

Art. zu l~sta l.ci entra em \·1gor na data de :-;u~l

Art. 31
' Rl~vogam-sc as dispnsiçôt::s em contrario.

Paço da Asscmhléw Legislativa do I ·:stad(l d<! Par~uha.

(·asa de Epitál'io l'cssoa~, João l'es'r'\ 10 de março de 21HI'i

[t{~L~
ARTIIHl{ Cll:'o<IIA LIMA

\ l'n·sidente